Adapun klasifikasi kedua, komponen dan besaran dana yang berupa: 

▪ Tambahan Pesangon Rp. 481.528.000 

▪ Kompensasi Cuti Tahunan Rp. 28.433.082 

▪ Kompensasi Cuti Besar Rp. 33.171.929 

▪ Kompensasi Biaya Cuti (KBC) Rp. 19.261.000  

Berjumlah Rp. 562.394.011, (lima ratus enam puluh dua juta, tiga ratus 

Sembilan puluh empat ribu, sebelas rupiah), karena sifat dari klasifikasi yang 

kedua tersebut merupakan penghargaan / hadiah atas dedikasi dan loyalitas kinerja 

setelah Pensiun, maka Majelis menilai patut dinyatakan sebagai harta bawaan 

Tergugat. 

Mengenai pembagian harta bersama, tidak dapat dipertimbangkan

[...]

puluh rupiah), berada dalam penguasaan Tergugat, dalam hal ini Majelis Hakim 

menghukum kepada Tergugat secara sukarela untuk menyerahkan 40 % (empat 

puluh persen) bagian dari harta bersama tersebut yang berupa Uang Pembayaran 

Manfaat Program Paska Kerja, yaitu sebesar Rp. 261.951.232 (dua ratus enam 

puluh satu juta sembilan ratus lima puluh satu ribu dua ratus tiga puluh dua rupiah) 

kepada Penggugat. Disini terlihat bahwa yang diputuskan oleh hakim secara tidak 

berimbang adalah bagian dari dana program paska kerja berupa Manfaat Program 

Paska Kerja sebesar Rp. 654.878.080 (enam ratus lima puluh empat juta delapan

[...]

tetapi, dalam perkara ini yang dibagi secara tidak berimbang adalah dana program 

paska kerja berupa Manfaat Program Paska Kerja, maka menurut peneliti 

pendapat hakim tersebut tetap memberikan keadilan bagi isteri selaku Penggugat, 

yaitu dengan Penggugat mendapat porsi sebesar 40 % atau sebesar Rp. 

261.951.232 (dua ratus enam puluh satu juta sembilan ratus lima puluh satu ribu 

dua ratus tiga puluh dua rupiah). Keadilan yang dimaksud disini adalah keadilan 

distributif. Sebagaimana dikatakan oleh Aristoteles bahwa keadilan distributif 

adalah keadilan yang menuntut bahwa setiap orang mendapat apa yang menjadi 

haknya, jadi sifatnya proporsional.